Pagina 189

modi actus exercendi octuaginta vicinorum et habitatorum numero assistente ac si universus propii suis adfuisse Quia in presenti anno per plures dies facimus publice subastan avituallamentum, carnim dicte ville et non fuit repertus quid istum unius susciperet nec aliquam dictam in eadem officiare unda necesum fuit administracionem eligere quid istum avituallamentum at provisionem carnium exerceret et administraret ac predicta de causa fuisse in hoc generali consilio conclusum discretum ac deliberatumque ad unendas carnes et debitum provisionem faciendam ad dantur dicte administracioni et capituli ejusdem duo mille libras nec alia comodior via se offerat ad ipsas habencias que per viari oneracionis

censualis super vestris et nostris et dicta universitatis Id circo confidentes industria et probitati vestri Joannem Mestre, notarii, vicini ac sindici dicte ville ac Vincencii Polop, notarii civitatis Valencie eciam syndici Gratis et Scienter cum presentir publico instrumento cunctis temporibus ubique firmiter et perpetuo valituro et in aliquo non violando seu revocando ficimus, constituimus, sciamus et solemniter ordinamus syndicos. actores, procuratores negotiorum, gestores ac nuncios nostros et dicte universitatis et singularium ejusdem certus et speciales et ad infrascripta generales ferique specialitas generalitati sive deroget nec e contra Immo una per alteram roboretur vos prefatos Joannem Mestre notarium ville Ontinyent vicinum presentem et Vincencium Polop notarium Valencie habitorum absentem et verumque vestrum in solidum Itaque permicitas occupantis negocium condicio petit non existat nec deteriorum subsequentis sed qui per unum vestrum inceptum fuera per alterum prosequi et finiri valeat videlicet vel nomine nostro et pro nobis dicteque universitatis et ejus singularium omnium et cuiuslibet nostrum et eorum in solidum in uno contractu vel pluribus vendendum, concedendum, tradendum seu quasitradendum et originaliter onerandum et carricandum persone vel personis vobis et vestrique vestrum benenisis tri solidos monete regalium Valencie censuales, rendiles et animales quot volueritis sine tamen laudimio et frerica veritati omni alio pleno jure emphitheotico et jure ipsos percipiendi sec tradum forum Valencie instrumento gracie de quitando mediante dum tamen precium et propietas ipsorum sumam Duarum Mille librarum dicte monete non excedat franquos, liberos et exemptos non solum quo ad Emptorem seu emptori et sed eciam quo ad quascumque eorum successoris ad omni peyta, questia eis ad otro servicio subsidio morabatino, hoste et cavalcata et redempcione eorundem reparacioneque itinerum et pontium, murorum et batsorum et

omni genere servitutis et exaccionis regalis personalis et universalis quacumque nomine censeantur et a cunctis expensis contractus censualis et intervenientium in eodem ipsosque obtenta prius licencia at baiulo generali civitatis et regni Valencie onerandum, imponendum et assignandum specialiter et expresierat eciam generaliter in et super dicta universitate et omnibus et singulis bonis et juribus ejusdem et singularium omnium et cuiuslibet nostrum et eorum insolidum mobilibus et inmobilibus privilegiatis et non privilegiatis, habitis ubique et habendis suspiciis, prediis, rusticis et urbanis tenis, campis et plantatis, vigni et secani, cultis et incultis, vinetis, olivetis, pinetis, generalis montibus, planis herbagiis, bovalariis, demsiis nemoribus, agnis, peytis, cisis et aliis quibuscumque bonis et juribus nostris dicteque universitatis et singularium ejusdem que hic praexpressis limitatis et designatis haberi volumus Itaque specialis obligacio generali non deroget nec e contra immo una per alterum roboretur et vali denunciandumque juridicenti que prius transferendum est per bona specialiter que generaliter obligata et si bona specialiter

pagina 190

suficiunt creditori manus ad alia non extendat. Et animas persones censualis vel censualium per vos hujus potestatis vigore onerandis et onerandorum in termino seu terminis vobis benenisis et cum emptoribus concordandis solvere promitendum positos et aportatos intris proprium domicilium seu habitacionis et ejus successorum aut ubi malluerint nostris riset periculo fortuna et expensit salve since. Intra tamen regnum Valencie ac se contractus esset ibidem celebratus et solucio destinata quibusvis emptoris represaliis sive pignoribus et aliis impedimentis justis et injustis cessantibus et non admissis sub penis vobis benenisis rato semper pacto manente Ad

quorum omnium et singulorum in instrumento censualis seu censualium hujus potestatis vigore carricandorum contentorum satisfaccionem emendam et complementum ergi et compelli possit dicta universitas et ejus singulares omnes et quilibet nostrum et eorum insolidum per Gubernatorem regni Valencie seu aliqua quenquamque judicem secularem intra dictum Valencie regnum per dictos emptores eligendum ejusque frotes judicio nos et dictam universitatem et ejus singulares omnes et bona nostra et dicte universitatis et cuiuslibet nostrum et eorum insolidum submitendum et esse solvere et juri stare promitendum et in eum vel eos jurisdiccionem prorrogandum et ab jus in eorum cogniciones judicium et examen stare, parere et obedire promitentum nostro proprio fore et dicte universitatis et singularium ejusdem renunciandum ipsamque exencionem facere absque libelli dilacione litis contestacione aut alia judiciaria solemnitate sed ad solam exhibicionem carricamenti censualis instrumenti seu ejus exempli quod vim obtinere volimus sentencie diffinitive in rem judicatam transacte et quem ad modum in execucionibus fiscalibus et de condenaciones pene quarti de qua recio clamum fuerit subsecutum est fieri assuetum Renunciandum eciam quibusvis rationibus, excepcionibus, defensionibus et apellacionibus justis frivilis et injustis recursibus regiis provisionibus quidaticis supersedimentis et juri eciam apellandi et recurrendi et omni alii juri premissis obvianti Possint que ac valeant variare judicium accionem et execucionem tam in modo, forma, loco et examine quam in personis et bonis conventorum in quacumque parte execucionis quocies eis placuerit sint expensarum aurissione immo ille nostrum dicte universitatis quem magis duxerit exercitandum solvere teneditur missiones tum contra ipsum quam contra alios obligatos et concreos simil vel separatim factas Renunciaciounque juridicenti quam uno de duobus vel pluribus reis convente non possit contra alios procedi donec primitus conventi bona sine disensa et juventus non solvendo Promitendum

eciam nomine nostro et singularium omnium dicte universitatis et cuiuslibet nostrum et eorum in solidum et jurandum in animas nos- tras prout serie cum presenti juramus ad dominum Deum et ejus Quatuor Evangelia manibus nostris dextris corporaliter tacta quam non litigabimus nec raciones proponemus ni si dum taxat solucionis excepcionem publico instrumento adverandam Et quam non impetrabimus nec dicta universitas impetrabit directe vel indirecte a domino nostro rege seu ad aliqua alia persona potenti eclesiastica vel seculari aliquod rescriptum gracia longamen et quidatice supersedimenti precium inductionum, commisionum aut quicquam aliud in generali vel speciali quibus vel quo exascio pensionum aut exencio elongari aut differri valeat quoquemodo et ipsis impetratis non uti vel gaudere eciam si proprio motu principis aut ejus mera liberalitate aut ex potestatis plenitudine vel causa utili expedienti vel necessaria principi aut rei publice aut alias talia mandarentur vel concederentur generaliter vel specialiter et ultra perjurium penam vobis berevisam dicta universitas aut ejus singulares incurant

pagina 191

quocies premissis fuerit contraventum Rato sing [...] pacto manente Precium seu precia censualis vel censualium hujus potestatis vigore onerandorum habendum ac habuisse et rece• pisce confitendum Excepcion vendicionis non facto precii quam non habiente non recepti ac legi et foro quibus deceptis ultra dimidiam justi precii partem subvenientem renuncian• dum melioramenta quecumque remitendum et pacto speciali donandum jura et acciones cedendum et mandandum cristumque emptorem seu emptores yero dominos et potestates actores et procuratores ut in rem propriam instituendum possessionem realem, actualem et corporalem tradendum seu quasitradendum de miscione tam simplici quam paccionata cum omnibus damnis missionibus interesse et expensis canendum et teneri nomine nostro

dicteque universitatis et singularium omnium et cuiuslibet nostrum et eorum in solidum promitendum Et proprie dictis omnibus et singulis omnia et singula bona et jura nostra dicteque universitatis et ipsius singularium omnium et cuiuslibet nostrum et eorum insolidum obligandum et hypothecandum beneficiis cedendarum accionum nonaum constitucionum Epistoli divi Adriani et foro Valencie de principali prius conveniendo et legi unqueritur -ff-comodati et legi ac dino pro \$ si pignora et omni alii juri premissis obinanti acditorum graduacioni cuicunque reduccioni dum oficiis quoque minoris etatis in integrum restitucionis renunciandum Promitendum eciam et jurandum in animos rnulierum dicte universitatis prout nos serie cum presenti ad cautelam ipsarum loco juramus ad divini dum ut supra vendicionis et onerationis sensualis seu censualium pretestorum et omnia et singula in eis contenta rata et firma semper habere, tenere et observare renunciandumque prout serie cum presenti certificad de beneficio senatus consulti ville jam et aliis muliebribus auxiliis dotisque et sponsalarii et juris hypothecarum ipsis sponte renunciamus Predictumque censuali carriandum cum expreso retencioni et facultate ipsum seu ipsa luendi et quitandi quandocumque nobis et dicte universitati placuerit cum pactis clausulis concordantis Apocam seu Apochas de precio farendum, concedendum et firmandum aut pactis clausulis et renunciacionibus vobis benensis Et de predictis omnibus et singulis instrumentum et instrumenta quecumque circa premissa necessaria et oportuna concedendum et firmandum cum predictis clausulis et aliis vobis benevisis et juxta stillum notarii receptoris apono solitis Procuratorem seu procuratores unum vel plures ad premissa eorum signis substituendum et eum vel eos si vobis et utrique vestrum videbitur revocandum Promitentis in manu et posse notarii receptoris infrascripti tamquam publice persone hec a nobis pro omnibus quarum inter est stipulantis et recipientis nos seu dictam universitatem et ejus singulares omnes et quemlibet nostrum et eorum

insolidum ratum et firmum habituros quicquid per vos dictos sindicos et procuratores nostros seu alterum vestrum et a vobis substituendos in et super premissis actum et gestum fuerit et nullo utrius tempore revocare dubbonorum et jurium nostrum et dicte universitatis et ejus singularium omnium et cuiuslibet nostrum et contra insolidum mobiliurn et inmobilium privilegiatorum et non privilegiatorum habitorum et habendorum obligacione et hypotheca.

Quod est actum in aula ville Ontinyent die vigesimo quarto septembbris anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo primo.

Sig(signe)na nostrum Joseph Pasqual, justicia, Lodovicus Sancho, Onofrii Gasparis Urgellis, Vincencii Peres, juratorum, Bartholomei Fita, edilis sesionici, Arbuixech, racionalis, Michaelle Hieronimi Urgelli, scribi, Romeu Gasparis, Joannis Sancho, Joannis Ferrero,

Pagina 192

Gasparis Donat, Onofrii Lopis, Lodovici Bordera, Vincencii Roses, Vincencii Casanova, Michaelis Galbis, Hieronimi Bodí, Anthonii Fuster, Vincencii Galbis, Anthonii Bodí, Hieronimi Morales, Rochi Garcia, Michaelis Roig, Petri Martí, Michaelis Lopez, Gasparis Traver, Gasparis Mollá, Hieronimi Argent, Lodovici Inca, majoris, Lodovici Miró, Michaelis Asensi, Petri Gil Michaelis Cerdá, Lodovici Arbuixech, Jacobi Morales, Vincencii Martí Josephi Carbó, Andree Pont, Blasii Arbuixech, Bartholomei Soler, Vincencii Ferrer, Nicolai Navarro, Lodovici Segriá, Jacobi Bas, Francisci Pastor, Francisci Juliá, Josephi Pastor, Petri Ubeda, Joannis Torró, Jacobi Linares, Vincencii Cerdá, Jacobi Pastor, Joannis Bono, Joannis Arbuixech, Joannis Tabengna, Rochi Pertusa, Hieronimi Cervera, Gasparis Revert, Vincencii Carbonell, Joannis Mascarell, Petri Arbuixech, Arnaldi Vila, Jacobi March, Josephi Tabengna, Joannis Lopis, Vincencii Donat, Francisci Lillo,

Anthoni Tortosa, Jacobi Yago, Francisci Martinez, Anthoni Torres, Petri Monte, Sebastiani Vidal, Bartholomei Colomer, Joannis Esteve, Vincencii Lopis, Anthonii Primo, Bononati Martí, Vincencii Moncó, Michaelis Torner, Petri Ellin, Jacobi Soler, Michaelis Maciá, Andrei Berbegal, Michaelis Garcia predictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes hujus rei sunt Michael Bonet, virgarius juratorum et Jacobus Ortin olim ville Capdet nunc yero ville Ontinyent habitator.

Sig(signe)num mei Jacobi Joannis Molina, notarii publici civitatis et regni Valencie qui revis sis inter fui eaque recepi ac propria manu in hanc publicam formam religi, clausi et subsignavi, loco, die et anno predictis rogatus et requisitus.

DOCUMENT N. LI.(TERCERA PART)

1601, octubre, 11. València.

Gaspar Mercader, com a batlle general de València autoritza a Joan Mestre, síndic d'Ontinyent, l'augment de recaptació durant els pròxims quatre anys, sempre que no excedesca de la quantitat de 2.000 lliures.

A.M.O. Pergamins. n. 51. Llatí.

Original. Ravasa Nunyes, notari. B.E.

DOCUMENT N. LI

In Dei nomine Amen. Noverint universi quod Nos don Gaspar Mercader, dominus castelli et baroniarum de Buñol villarumque de fet loci et de Orpesa, baiulusque generalis in presenti civitati et regno de Valencie, cognomani pro parte universitatis ville de Ontinyent [...] eius sindicu m Joannem Mestre, notarium, fuit nobis verbo expositum que dicta villa

urgentissimam haberi necessitatem duarum mille librarum ad opus
avituallandi seu pro iudendi dictam villam carnium et frumentorum qua
propter et ad dictam ex usu humiliter suplicavit sibi eidem ville licenciam dari
ad onerandum et carricandum dictas mille libras superbo et juribus dicte ville
et nos visa et inspecta dicta verbali exposicione animo conver-

Pagina 193

tentes nostri muneris, esse regium conere patrimonium et si opus est
ipsum augere maxime quia predicta predudant incomodum et utilitarem
dictu ideo scienter et grattis cum 1 oc presenti publico instrumento cunctis
temporibus firmiter valitinis et in aliquo nostro laudo que revocando damus,
donamus et liberaliter elargimur licenciam et facultatem vobis j sticci, juratis
ac probis hominibus universitatis dicte ville de Ontinyent licet absentibus et
absque alicuius pene incursu possitis et vallatis onerare et carcare super
bonis et juribus dicte ville et singularium eiusdem uno contractu vel pluribus
solidos monete regalium Valencie censuales rendales et anuales dum tamen
precium et propietas illorum summam dictarum duarum mille librarum dicto
monete non excedat et cum hac modificacione reteneamini tenere et quitare
dictum censuale seu censualia harum virtute onere dum et oneranda intra
quatuor annos primo venturos et a die oneracionis illorum in antea
computandos et sudi promittimus presentem licenciam habere rattam,
grattam, validam atque firmam subl onorum omnium prefate refirma
obligacione et ypoca quod est actum Valencie die undecimo mensis octobris
anno millesimo sexcentessimo primo.

Sig (signe) num nostri don Gaspar Mercader predicti qui hec laudamus,
concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt Nicholaus de Asueri et Xhristoforus Macana,
notarii Valencie habitatores.

Sig (signe) num mei Ravasa Nunyes, notari, scribe sine baiulis generalis Valencie qui predictis interfui cum pre alium scribere, feci et clausi loco die et anno preffixis.